
Satzung zur Aufhebung der Studienordnung (Satzung) für Studierende 

des Studienganges Medizin an der Universität zu Lübeck 

 

Tag der Bekanntmachung im NBl. MWV Schl.-H.: Seite 10, vom 2. März 2012 

Tag der Bekanntmachung auf der Homepage der UL: 24. Januar 2012 

 

 

Aufgrund des § 52 Abs. 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung vom 28.02.2007 (GVOBl. 

Schl.-H. S. 184 zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Februar 2011 (GVOBl. Schl.-H. S. 

34, ber. GVOBl. Schl.- H. S.67), wird nach Beschlussfassung des Senats vom 18. Januar 2012 und mit 

Genehmigung des Präsidiums vom 24. Januar 2012 die folgende Satzung erlassen: 

 
 

Artikel I 

 

Die Studienordnung (Satzung) für Studierende des Studienganges Medizin an der Universität zu 

Lübeck vom 12. Januar 1981 (NBl. KM Schl.-H. S. 68), zuletzt geändert am 08. Februar 2005 (NBl. 

MBWFK Schl.-H.-H-2005) wird aufgehoben. 

 
 

Artikel II 

Diese Satzung tritt mit Wirkung zum Beginn des Wintersemesters 2011/2012 in Kraft. 

 

 

Lübeck, den 24. Januar 2012 

 

gez. Prof. Dr. Peter Dominiak 

Präsident der Universität zu Lübeck   

 


